ESTADO DE RONDONIA

Superintendéncia Estadual de Compras e Licitagdes

Ao Superintendente Estadual de Compras e Licitacoes da SUPEL

DESPACHO

O(A) Pregoeiro(a) / Presidente(a), no uso de suas atribui¢des, conforme determinacdo na Orientacdo Técnica n® 05/GAB/SUPEL de 15 de dezembro de 2011,
informa:

1. IDENTIFICAGAO DO PROCESSO

1.1.N° 0036003348202346
Processo
1.2. N° PE 00196/2023

Procedimento

1.3. Orgao SESAU - Secretaria de Estado de Saude

1.4. Objeto Registro de Precos, tipo menor preco por item para aquisicdo de bens e servicos comuns. Visando a futura, eventual e parcelada aquisicdo de materiais de consumo, Materiais
do Grupo de Apresentacdo “Aventais” — (Materiais Médico- Hospitalares/penso - avental de procedimento descartavel 50g, avental descartavel 30g tamanho Unico, avental

impermeéavel sem manga, etc).

1.5. Sistema ComprasNet
de Compras

1.6. Situacao Concluido
Final

2. IMPUGNACOES

Nenhuma Impugnacao

3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS

3.1.QTD 3.2.CNPJ 3.3. EPP/ME 3.4.RO
1 20.235.404/0001-71 NAO NAO
2 47.774.122/0001-07 SIM NAO
3 11.877.124/0001-76 SIM NAO
4 10.889.989/0001-90 SIM NAO
5 18.625.083/0001-70 NAO NAO
6 17.771.867/0001-43 NAO NAO
7 05.885.332/0001-14 SIM NAO
8 34.051.252/0001-61 SIM NAO
9 48.778.881/0001-00 SIM NAO
10 05.252.941/0001-36 NAO NAO
11 03.596.923/0001-46 SIM NAO
12 05.421.585/0001-37 NAO NAO
13 09.222.411/0001-04 SIM NAO
14 33.851.567/0001-20 SIM NAO
15 43.219.256/0001-05 SIM NAO
16 34.813.172/0001-04 NAO NAO
17 28.387.424/0001-70 SIM NAO
18 14.425.382/0001-00 SIM NAO
19 07.847.837/0001-10 NAO NAO
20 21.008.058/0001-51 NAO NAO

4. EMPRESAS COM PROPOSTAS RECUSADAS

Nenhuma Empresa

Emitido em : 05/10/2023 12:09:08 - CTI/SUPEL
Sistema de Apoio ao Pregoeiro 1-3



5. EMPRESAS HABILITADAS

5.1.QTD

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

6. EMPRESAS QUE DESCUMPRIRAM O ART. 7 DA LEI 10.520/2002

5.2.CNPJ

20.235.404/0001-71

47.774.122/0001-07

11.877.124/0001-76

10.889.989/0001-90

18.625.083/0001-70

17.771.867/0001-43

05.885.332/0001-14

34.051.252/0001-61

48.778.881/0001-00

05.252.941/0001-36

03.596.923/0001-46

05.421.585/0001-37

09.222.411/0001-04

33.851.567/0001-20

43.219.256/0001-05

34.813.172/0001-04

28.387.424/0001-70

14.425.382/0001-00

07.847.837/0001-10

21.008.058/0001-51

7. PROPOSTAS VENCEDORAS

7.1.QTD 7.2. ITEM
1 1
2 2
3 3
4 4
5 5
6 6
7 7
8 8
9 9
10 10
11 11
12 12
13 13
14 15
15 16
16 19
17 20
18 21
19 22
VALORES TOTAIS

8. ITENS FRACASSADOS

8.1.QTD

7.3.CNPJ

48.778.881/0001-00

18.625.083/0001-70

09.222.411/0001-04

05.421.585/0001-37

48.778.881/0001-00

05.252.941/0001-36

05.885.332/0001-14

43.219.256/0001-05

05.885.332/0001-14

43.219.256/0001-05

43.219.256/0001-05

43.219.256/0001-05

43.219.256/0001-05

09.222.411/0001-04

09.222.411/0001-04

09.222.411/0001-04

47.774.122/0001-07

47.774.122/0001-07

47.774122/0001-07

8.2. ITEM

14

17

18

7.4. EPP/ME

SIM

NAO

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

8.3. ESPECIFICACAO

5.3. EPP/ME

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

Nenhuma Empresa

7.6. VAL. ESTIMADO

2249919,0000

1917741,0000

3968561,2500

1647665,2500

1182232,5000

1014720,0000

129789,0000

137769,0000

249444,0000

46158,0000

52008,0000

32670,0000

28314,0000

639247,0000

1322853,7500

338240,0000

43263,0000

45923,0000

83148,0000

15129665,7500

Avental procedimento - paramentacdo

Avental cirurgico - paramentacdo

Avental cirlrgico - paramentacao

Emitido em : 05/10/2023 12:09:08 - CTI/SUPEL
Sistema de Apoio ao Pregoeiro 2-3

7.7.VAL. OBTIDO

941190,0300

989573,3600

2200000,0000

1643302,5000

1092663,0000

810000,0000

50944,0000

67488,0000

153000,0000

25000,0000

30000,0000

18000,0000

16000,0000

639247,0000

1322853,7500

338240,0000

38300,0000

43700,0000

75700,0000

10495201,6400

7.8. DESCONTO FINAL

58,17%

48,40%

44,56%

0,26%

7,58%

20,18%

60,75%

51,01%

38,66%

45,84%

42,32%

44,90%

43,49%

0%

0%

0%

11,47%

4,84%

8,96%



9. INTENGOES DE RECURSOS

9.1.QTD 9.2. ITEM 9.3.CNPJ 9.4. EPP/ME 9.5.RO 9.6. ACEITO 9.7. REJEITADO
1 1 18.625.083/0001-70 NAO NAO NAO SIM
2 1 05.421.585/0001-37 NAO NAO NAO SIM
3 2 05.421.585/0001-37 NAO NAO NAO SIM
4 3 05.421.585/0001-37 NAO NAO NAO SIM
5 3 18.625.083/0001-70 NAO NAO NAO SIM
6 5 05.421.585/0001-37 NAO NAO NAO SIM

10. TEMPO DECORRIDO DO CERTAME

10.1.QTD 10.2. DT. INiCIO 10.3. ATIVIDADE REALIZADA 10.4. DT. TERMINO 10.5. QTD DIAS

1 31/01/2023 Abertura e Autorizacdo 02/02/2023 2

2 02/02/2023 Analise e Quadro Comparativo 10/03/2023 26

3 22/03/2023 Anélise e Parecer Juridico do Edital 05/04/2023 10

4 10/04/2023 Termo de Referencia e SAMS e Instrumento Convocatério 05/05/2023 19

5 05/05/2023 Aviso de Licitagdo e Abertura de Licitacdo 22/05/2023 1

6 25/05/2023 Aviso de Suspensao do Certame e Adendo 28/06/2023 24

7 28/06/2023 Instrumento Convocatorio e Adendo Modificador 29/06/2023 1

8 06/07/2023 Novo Termo de Referencia e SAMS e Instrumento 11/07/2023 3

9 11/07/2023 Aviso de Reabertura com Adendo Modificador 1 e Relatério Final de Licitagao 04/10/2023 61

TEMPO TOTAL DO CERTAME NA SUPEL 157
Observacoes:

Desta forma, concluidos os tramites desta Equipe e/ou CPL, submetemos os autos a apreciacao superior.

Porto Velho-RO, 05/10/2023 12:09:08

MAIZA BRAGA BARBETO
Pregoeiro Oficial
Matricula 300134844

MARIA ADRIANA REIS DE MENEZES
Equipe Apoio
Matricula

ROSEANNA NASCIMENTO ALVES DA SILVA
Equipe Apoio
Matricula

Emitido em : 05/10/2023 12:09:08 - CTI/SUPEL
Sistema de Apoio ao Pregoeiro 3-3



	ESTADO DE RONDÔNIA
	Ao Superintendente Estadual de Compras e Licitações da SUPEL
	D E S P A C H O

	MAIZA BRAGA BARBETO
	Pregoeiro Oficial
	Matrícula 300134844

	MARIA ADRIANA REIS DE MENEZES
	Equipe Apoio
	Matrícula

	ROSEANNA NASCIMENTO ALVES DA SILVA
	Equipe Apoio
	Matrícula


