Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Ao Superintendente Estadual de Compras e Licitações da SUPEL

DESPACHO

O(A) Pregoeiro(a) / Presidente(a), no uso de suas atribuições, conforme determinação na Orientação Técnica nº 05/GAB/SUPEL de 15 de dezembro de 2011, informa:

1. IDENTIFICAÇÃO	1. IDENTIFICAÇÃO DO PROCESSO				
1.1. N° Processo	0036003348202346				
1.2. N° Procedimento	PE 00196/2023				
1.3. Orgão	SESAU - Secretaria de Estado de Saúde				
1.4. Objeto	Registro de Preços, tipo menor preço por item para aquisição de bens e serviços comuns. Visando à futura, eventual e parcelada aquisição de materiais de consumo, Materiais do Grupo de Apresentação "Aventais" – (Materiais Médico- Hospitalares/penso - avental de procedimento descartável 50g, avental descartável 30g tamanho único, avental impermeável sem manga, etc).				
1.5. Sistema de Compras	ComprasNet				
1.6. Situação Final	Concluído				

2. IMPUGNAÇÕES

Nenhuma Impugnação

3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS					
3.1. QTD	3.2. CNPJ	3.3. EPP/ME	3.4. RO		
1	20.235.404/0001-71	NÃO	NÃO		
2	47.774.122/0001-07	SIM	NÃO		
3	11.877.124/0001-76	SIM	NÃO		
4	10.889.989/0001-90	SIM	NÃO		
5	18.625.083/0001-70	NÃO	NÃO		
6	17.771.867/0001-43	NÃO	NÃO		
7	05.885.332/0001-14	SIM	NÃO		
8	34.051.252/0001-61	SIM	NÃO		
9	48.778.881/0001-00	SIM	NÃO		
10	05.252.941/0001-36	NÃO	NÃO		
11	03.596.923/0001-46	SIM	NÃO		
12	05.421.585/0001-37	NÃO	NÃO		
13	09.222.411/0001-04	SIM	NÃO		
14	33.851.567/0001-20	SIM	NÃO		
15	43.219.256/0001-05	SIM	NÃO		
16	34.813.172/0001-04	NÃO	NÃO		
17	28.387.424/0001-70	SIM	NÃO		
18	14.425.382/0001-00	SIM	NÃO		
19	07.847.837/0001-10	NÃO	NÃO		
20	21.008.058/0001-51	NÃO	NÃO		

4.	EMPRESAS	СОМ	PROPOSTAS	RECUSADAS

Nenhuma Empresa

5. EMPRESAS HABILITADAS					
5.1. QTD	5.2. CNPJ	5.3. EPP/ME	5.4. RO		
1	20.235.404/0001-71	NÃO	NÃO		
2	47.774.122/0001-07	SIM	NÃO		
3	11.877.124/0001-76	SIM	NÃO		
4	10.889.989/0001-90	SIM	NÃO		
5	18.625.083/0001-70	NÃO	NÃO		
6	17.771.867/0001-43	NÃO	NÃO		
7	05.885.332/0001-14	SIM	NÃO		
8	34.051.252/0001-61	SIM	NÃO		
9	48.778.881/0001-00	SIM	NÃO		
10	05.252.941/0001-36	NÃO	NÃO		
11	03.596.923/0001-46	SIM	NÃO		
12	05.421.585/0001-37	NÃO	NÃO		
13	09.222.411/0001-04	SIM	NÃO		
14	33.851.567/0001-20	SIM	NÃO		
15	43.219.256/0001-05	SIM	NÃO		
16	34.813.172/0001-04	NÃO	NÃO		
17	28.387.424/0001-70	SIM	NÃO		
18	14.425.382/0001-00	SIM	NÃO		
19	07.847.837/0001-10	NÃO	NÃO		
20	21.008.058/0001-51	NÃO	NÃO		

6. EMPRESAS QUE DESCUMPRIRAM O ART. 7 DA LEI 10.520/2002

Nenhuma Empresa

7. PROPOSTA	7. PROPOSTAS VENCEDORAS						
7.1. QTD	7.2. ITEM	7.3. CNPJ	7.4. EPP/ME	7.5. RO	7.6. VAL. ESTIMADO	7.7. VAL. OBTIDO	7.8. DESCONTO FINAL
1	1	48.778.881/0001-00	SIM	NÃO	2249919,0000	941190,0300	58,17%
2	2	18.625.083/0001-70	NÃO	NÃO	1917741,0000	989573,3600	48,40%
3	3	09.222.411/0001-04	SIM	NÃO	3968561,2500	2200000,0000	44,56%
4	4	05.421.585/0001-37	NÃO	NÃO	1647665,2500	1643302,5000	0,26%
5	5	48.778.881/0001-00	SIM	NÃO	1182232,5000	1092663,0000	7,58%
6	6	05.252.941/0001-36	NÃO	NÃO	1014720,0000	810000,0000	20,18%
7	7	05.885.332/0001-14	SIM	NÃO	129789,0000	50944,0000	60,75%
8	8	43.219.256/0001-05	SIM	NÃO	137769,0000	67488,0000	51,01%
9	9	05.885.332/0001-14	SIM	NÃO	249444,0000	153000,0000	38,66%
10	10	43.219.256/0001-05	SIM	NÃO	46158,0000	25000,0000	45,84%
11	11	43.219.256/0001-05	SIM	NÃO	52008,0000	30000,0000	42,32%
12	12	43.219.256/0001-05	SIM	NÃO	32670,0000	18000,0000	44,90%
13	13	43.219.256/0001-05	SIM	NÃO	28314,0000	16000,0000	43,49%
14	15	09.222.411/0001-04	SIM	NÃO	639247,0000	639247,0000	0%
15	16	09.222.411/0001-04	SIM	NÃO	1322853,7500	1322853,7500	0%
16	19	09.222.411/0001-04	SIM	NÃO	338240,0000	338240,0000	0%
17	20	47.774.122/0001-07	SIM	NÃO	43263,0000	38300,0000	11,47%
18	21	47.774.122/0001-07	SIM	NÃO	45923,0000	43700,0000	4,84%
19	22	47.774.122/0001-07	SIM	NÃO	83148,0000	75700,0000	8,96%
VALORES TO	OTAIS			15129665,7500	10495201,6400		

8. ITENS FRACASSADOS					
8.1. QTD	8.2. ITEM	8.3. ESPECIFICAÇÃO			
1	14	Avental procedimento - paramentação			
2	17	Avental cirúrgico - paramentação			
3	18	Avental cirúrgico - paramentação			

9. INTENÇÕES D	9. INTENÇÕES DE RECURSOS					
9.1. QTD	9.2. ITEM	9.3. CNPJ	9.4. EPP/ME	9.5. RO	9.6. ACEITO	9.7. REJEITADO
1	1	18.625.083/0001-70	NÃO	NÃO	NÃO	SIM
2	1	05.421.585/0001-37	NÃO	NÃO	NÃO	SIM
3	2	05.421.585/0001-37	NÃO	NÃO	NÃO	SIM
4	3	05.421.585/0001-37	NÃO	NÃO	NÃO	SIM
5	3	18.625.083/0001-70	NÃO	NÃO	NÃO	SIM
6	5	05.421.585/0001-37	NÃO	NÃO	NÃO	SIM

10. TEMPO DECORRIDO DO CERTAME						
10.1. QTD	10.2. DT. INÍCIO	10.3. ATIVIDADE REALIZADA	10.3. ATIVIDADE REALIZADA 10.4. DT. TÉRMINO			
1	31/01/2023	Abertura e Autorização	02/02/2023	2		
2	02/02/2023	Análise e Quadro Comparativo	10/03/2023	26		
3	22/03/2023	Análise e Parecer Jurídico do Edital	05/04/2023	10		
4	10/04/2023	Termo de Referencia e SAMS e Instrumento Convocatório	05/05/2023	19		
5	05/05/2023	Aviso de Licitação e Abertura de Licitação	22/05/2023	11		
6	25/05/2023	Aviso de Suspensão do Certame e Adendo	28/06/2023	24		
7	28/06/2023	Instrumento Convocatório e Adendo Modificador	29/06/2023	1		
8	06/07/2023	Novo Termo de Referencia e SAMS e Instrumento	11/07/2023	3		
9	11/07/2023	Aviso de Reabertura com Adendo Modificador 1 e Relatório Final de Licitação	04/10/2023	61		
TEMPO TOTAL DO CERTAME NA SUPEL				157		

Observações:

Desta forma, concluídos os trâmites desta Equipe e/ou CPL, submetemos os autos à apreciação superior.

Porto Velho-RO, 05/10/2023 12:09:08

MAIZA BRAGA BARBETO

Pregoeiro Oficial Matrícula 300134844

MARIA ADRIANA REIS DE MENEZES

Equipe Apoio Matrícula

ROSEANNA NASCIMENTO ALVES DA SILVA

Equipe Apoio Matrícula